关于做好2009年空军招飞报名工作的通知

各县（市）招考办、各中学报名站：

根据湖南省教育考试院和空军招飞局广州选拔中心的安排，现将2009年空军招飞工作有关事宜通知如下：

1、 招收对象、条件及数量

2009年空军招飞我省计划招收80名。

（一）自然条件

招收对象为参加全国普通高校招生统一考试的普通中学应届文、理科高中毕业男生，年龄16至19周岁（出生年月按公历计算，即1989年9月1日以后至1993年8月31日以前出生），学生户籍在本市。

（二）身体条件

1. 基本条件

身高165-185cm,体重52kg以上，坐高不超过100cm。视力按空军环形视力表双眼裸视视力均在0.8以上。血压平静收缩压100—138mmHg，舒张压60—88mmHg。色觉、嗅觉正常。无纹身、刺字。

2.有下列体征或病史者不宜报名参检

身体有明显畸形，四肢残缺或功能不全及步态不稳者。有开颅、开胸手术史，以及头部外伤昏迷史者。有慢性腰腿痛史或一年内有骨折史者。有慢性消化道病史者。患过脑膜炎、脑炎、肾炎或有哮喘及经常咳嗽等慢性呼吸系统疾病者。经常头痛、头昏、失眠者。家庭及本人有精神病、癫痫或本人有晕厥史者。有口吃（结巴）者。有梦游症或12岁后仍有尿床现象者。有耳聋，经常耳鸣、耳内流脓、鼓膜穿孔、听力减退者。晕车、船、机者。斜视、夜盲者。牙齿脱落3个以上或明显咬合不良者。

（三）心理选拔条件

对飞行有较强的兴趣和愿望。心胸宽广，性格开朗。大胆果断，意志力坚强。情绪稳定，控制力强。理解、记忆等智力水平较高。思维敏捷，反应灵活，四肢协调、方位判断准、模仿能力强。

（四）政治条件

1.本人条件：必须拥护党的路线、方针、政策，坚持四项基本原则，热爱中国共产党，热爱人民，热爱社会主义祖国，热爱人民军队，思想进步，历史清白，作风正派，忠诚老实，道德品质好，遵纪守法，现实表现好，决心为保卫祖国、保卫人民的和平劳动成果而志愿献身军队飞行事业。

2.家庭条件：家庭成员及关系密切的亲属，拥护党的现行路线、方针、政策，历史清楚，无重大问题。

3.报考态度：学生自愿，家庭支持。

（五）文化条件

报考学生须参加当年全国普通高校统一考试（普通类，外语限考英语或俄语），达到空军划定的录取分数线（二本线下浮10%，参照08年的是文科483，理科433左右）后，择优录取。成绩明显达不到要求的考生尽量不报名，以免增加初检的工作量。

二、工作要求和安排

（一）报名时间

各县市招考办、各中学报名站要立即进行宣传发动和摸底推荐工作，通过校医务室检查生源身体素质，符合各项条件的学生才组织其报名填写《空军航空大学招收飞行学员报名表》、《空军招飞初检体检表》的上部分内容，并交一寸免冠彩照两张，连同报名点填写的《二OO八年度招飞预选初检有关数据统计表》于10月30日上午前报我院高考科。

（二）预选初检和全面检测

2008年11月下旬至12月下旬，广州选拔中心初检组来我市进行初检，地点另行通知。2009年2月下旬至3月中旬，初检合格的学生在长沙进行全面体格检查、心理素质检测和政审询问。

（三）预选初检内容

对参加检测学生的学历、年龄、成绩、校内表现等进行资格审查。对参检学生进行眼科、外科、耳鼻喉科、内科的检查，采取单科淘汰制，即一个科不合格就不再继续检查，并对四个科全部检查完毕的学生进行心理选拔三平台室外部分内容检测和政审填表讲解，填发《准检证》和《预选对象登记表》，交待注意事项。参检时学生须携带身份证，并统一穿运动鞋。

各县市招考办和报名站要高度重视，按要求和时间进度高质量的完成2009年空军招飞报名工作。

附件1：《空军航空大学招收飞行学员报名表》

附件2：《空军招飞初检体检表》

附件3：《二OO八年度招飞预选初检有关数据统计表》

                          株洲市教育考试院

2008年10月22日

附件1：

空军航空大学招收飞行学员报名表

省(市)      市(地)      县(区)             中学     年   月   日

	姓  名

	民  族

	文(理)科

	应(往)届

	出生年月

	团(党)员

	户口类别

	现家庭住址

	籍  贯

	父亲姓名

	年  龄

	工作单位

	母亲姓名

	年  龄

	工作单位

	本

人

态

度
	             签名：

	家

长

态

度
	                                    签名：

	班

主

任

鉴定
	思想品德

评价等级
	第一学期
	第二学期
	第三学期
	第四学期
	班主任

签  名

	成    绩

评价等级

	学校意见
	                                                        盖  章

                                                       年   月   日

以上各栏务必真实填写。
附件2：

空军招飞初检体检表

	姓    名

	出生年月

	贴

相

片

	学    校

	民族

	病    史

	眼

科
	视

力
	右:
	      医师

	左:

	色

觉

	外

科
	身

高
	      cm
	      医师

	体

重
	Kg

	内

科
	血

压
	/mmHg
	心脏            肾

肝脾

医师

	脉

搏
	次/分

	耳

鼻

喉

科
	耳                         口腔

鼻

                     医师

	结论

           主检               年    月    日

附件3：

二OO八年度招飞预选初检有关数据统计表

2008年   月   日

	县

市

区
	学校名称
	是否

重点

中学
	生 源 基 本 情 况
	预 选 初 检 情 况

	应届

毕业

生总

人数
	应届

毕业

男生

人数
	适合

报名

人数
	自荐

报名

人数
	报名

率

%
	学校

推荐

人数
	检测人数
	合格人数
	合格率%

	备    注
	1． 重点中学指省、地(市)、县(区)级的重点学校。

2． 报名率=自荐报名人数/适合报名人数。

PAGE
5